1.1778.00/2022 que faz a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba - CODEVASF e a empresa CLPT CONSTRUTORA LTDA. Processo nº 59510.003529/2023-
72-e. OBJETO: a) A prorrogação dos prazos de execução e vigência do contrato, com um
acréscimo de 172 (cento e setenta e dois) dias, alterando a data final de vigência para
03/09/2025. Conforme autorizado através da Resolução Regional nº 018/2025, do Comitê de
Gestão Executiva da 16ª SR - CODEVASF, datada de 13 de Março de 2025. DATA DE ASS I N AT U R A :
13 de Março de 2025.

[...]

1.1779.00/2022 que faz a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba - CODEVASF e a empresa CLPT CONSTRUTORA LTDA. Processo nº
59510.003530/2023-05-e. OBJETO: a) A prorrogação dos prazos de execução e vigência do
contrato, com um acréscimo de 172 (cento e setenta e dois) dias, alterando a data final de
vigência para 03/09/2025. Conforme autorizado através da Resolução Regional nº
019/2025, do Comitê de Gestão Executiva da 16ª SR - CODEVASF, datada de 13 de Março
de 2025. DATA DE ASSINATURA: 13 de Março de 2025. ASSINAM:

[...]

de água no âmbito da área de atuação da 16ª Superintendência Regional da Codevasf, no
estado de Minas Gerais, distribuídos em 2 (dois) itens, que foi considerada vencedoras as
empresas CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ 39.877.684/0001-40, Item
1 - 190 unidades - Valor global R$ 459.900,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e
novecentos reais) e COMERCIAL AVAN LTDA - CNPJ 39.877.684/0001-40, Item 2 - 10
unidades - Valor global R$ 25.500,00 ( vinte e cinco mil e quinhentos reais), conforme
documentos de realização do processo licitatório, disponíveis em:
https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

Em 14 de março de 2025.
ANTÔNIO ROMEU PEREIRA SOUTO FILHO

Superintendente Regional

Ministério da Justiça e Segurança Pública
SECRETARIA EXECUTIVA